ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số: 685 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Châu Thành, ngày 07 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Châu Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2025 Ủy ban nhân

dân tỉnh về thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn

vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 02 tháng 4 năm 2025 của Ban Chỉ

đạo tỉnh về định hướng sắp xếp đơn vị hành chính, tổ chức bộ máy hệ thống chính

trị tỉnh An Giang tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả;

Căn cứ Kế hoạch số 195-KH/HU ngày 04 tháng 4 năm 2025 của Ban Thường

vụ Huyện ủy về tiếp tục sắp xếp đơn vị hành chính, tổ chức bộ máy hệ thống chính

trị cấp cơ sở tren địa bàn huyện Châu Thành.

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

trên địa bàn huyện Châu Thành (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên

như sau:

1. Trưởng ban Chỉ đạo:

- Bà Nguyễn Thị Phương Lan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Các Phó Trưởng ban Chỉ đạo:

- Ông Hồ Hữu Tài, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện – Phó Trưởng ban

Thường trực;

- Ông Nguyễn Tấn Phong, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

3. Các Thành viên:

- Ông Phạm An Lâm Em, Trưởng phòng Nội vụ - Ủy viên Thường trực;

- Ông Trần Văn Bình Linh, Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường;

- Bà Lê Thị Tú Anh, Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

- Bà Huỳnh Thị Thanh Tuyền, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Trường Giang, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ông Đặng Vũ Khang, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Bà Nguyễn Viết Thanh, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Ông Huỳnh Văn Thừa, Giám đốc Trung tâm y tế huyện;

- Ông Nguyễn Văn Quyền, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Ông Nguyễn Hồng Phong, Trưởng Phòng Tư pháp;

- Mời đại diện Lãnh đạo: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Viện Kiểm sát

nhân dân huyện, Tòa án nhân dân huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo

Ban Chỉ đạo là tổ chức phối hợp liên ngành có chức năng giúp Ủy ban nhân

dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện nghiên cứu, chỉ đạo, phối hợp giải quyết

các vấn đề quan trọng, liên ngành trong thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

trên địa bàn huyện Châu Thành.

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Nghiên cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện giải quyết các vấn đề quan trọng, liên ngành trong thực hiện sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Châu Thành.

2. Giúp Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo,

kiểm tra, đôn đốc các Phòng, ban, ngành và xã, thị trấn trong việc thực hiện các

nhiệm vụ bảo đảm theo đúng quy định của Trung ương, của tỉnh.

3. Phân công nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện; Phó

Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan khi ký ban hành các văn

bản của Ban Chỉ đạo.

2. Phòng Nội vụ là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, giúp Trưởng Ban

Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, chương trình công tác, quy chế hoạt động của Ban

Chỉ đạo, trình Trưởng Ban Chỉ đạo ký ban hành.

Phòng Nội vụ sử dụng tổ chức bộ máy của mình để thực hiện nhiệm vụ giúp

việc cho Ban Chỉ đạo, hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, đảm bảo các hoạt

động của Ban Chỉ đạo; tổng hợp, báo cáo các hoạt động chung Ban Chỉ đạo và

thực hiện một số nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo giao.

3. Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo sử dụng tổ chức bộ máy của mình

để thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho Ban Chỉ đạo, hoạt động theo chế độ kiêm

nhiệm.

Điều 5. Kinh phí hoạt động

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm và

được thanh, quyết toán chứng từ theo quy định pháp luật.

Điều 6. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ, Thủ

trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan và các thành viên có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 6;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các Phòng, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH-TT và TT huyện, Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương Lan

		2025-04-07T09:07:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH<chauthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!